
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 467  del  26/07/2016 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO   

 
OGGETTO :  INTERVENTI DI TRASFERIMENTO E CENTRALIZZAZIONE DEI 

SERVIZI CUV- CUPRO. AFFIDAMENTO LAVORI PROPEDEUTICI 
ALLA DITTA ZANIN SERRAMENTI SRL DI S.VITO AL TORRE 
(UD) CIG ZE11ABD02D 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO CHE  
 
− con Deliberazione del Direttore Generale n.235 del 12.05.2016 veniva approvato il piano 

annuale degli investimenti 2016 in particolare delle opere edili/impiantistiche, che prevedeva 
per l’Ospedale di Palmanova alla voce INTERVENTI DI TRASFERIMENTO E 
CENTRALIZZAZIONE DEI SERVIZI CUV- CUPRO un importo totale di € 200.000,00; 

− il Servizio  Investimenti per lo Sviluppo Edile Impiantistico ha elaborato uno studio di fattibilità 
d’intesa con i Responsabili Sanitari delle Strutture interessate; 

 
CONSIDERATO che: 
− Al fine di procedere alla redazione della progettazione esecutiva dell’intervento sopra descritto, 

necessita di provvedere alla realizzazione di alcune opere previsionali utili alla successiva 
esecuzione complessiva dell’intervento in oggetto; 

− Viene chiesto, dalla Direzione Ospedaliera, la suddivisione nella zona CUP di un locale con dei 
box per consentire l’operatività del personale addetto alla relazione con il pubblico; 
 

VISTI gli elaborati progettuali predisposti dall’area tecnica e approvati dalla Direzione 
Ospedaliera; 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

ATTESO che il RUP ha contattato la ditta ZANIN SERRAMENTI s.r.l. di S. Vito al Torre (UD), 
richiedendo un preventivo di spesa per la realizzazione delle opere previsionali,  il preventivo degli 
interventi in parola è regolarmente pervenuto in data 15/07/2016 per un importo complessivo di € 
3.756,00 + IVA; 
 
RITENUTO necessario di procedere all’intervento proposto, anche ai fini di dare una struttura 
sicura con un layout facilmente gestibile consentendo al personale di operare nelle migliori 
condizioni;    
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 
 
ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta ZANIN SERRAMENTI s.r.l. di S. Vito al Torre 
(UD) delle strutture oggetto di intervento; 
 
ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti, salvo successiva valutazione tecnica inerente al collaudo dell’impianto e 
delle strutture realizzate; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per: 

- affidare alla ditta ZANIN SERRAMENTI s.r.l. di S. Vito al Torre (UD) i lavori previsionali 
relativi agli INTERVENTI DI TRASFERIMENTO E CENTRALIZZAZIONE DEI 
SERVIZI CUV- CUPRO, per la spesa complessiva comprensiva degli oneri per la sicurezza 
di € 3.756,00 + IVA 22%, come da preventivo agli atti del 15/07/2016; 

- imputare il costo di tali opere al finanziamento di rilievo Regionale “INTERVENTI DI 
TRASFERIMENTO E CENTRALIZZAZIONE DEI SERVIZI CUV - CUPRO” di € 
200.000,00 del Piano Aziendale 2016; 
 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di affidare alla ditta ZANIN SERRAMENTI s.r.l. di S. Vito al Torre (UD) i lavori previsionali 

relativi agli INTERVENTI DI TRASFERIMENTO E CENTRALIZZAZIONE DEI SERVIZI 
CUV- CUPRO, per la spesa complessiva comprensiva degli oneri per la sicurezza di € 3.756,00 
+ IVA 22%, come da preventivo agli atti del 15/07/2016; 

2. l'onere complessivo di € 4.582,32 IVA compresa farà carico al finanziamento di rilievo 
Regionale “INTERVENTI DI TRASFERIMENTO E CENTRALIZZAZIONE DEI SERVIZI 
CUV - CUPRO” di € 200.000,00 del Piano Aziendale 2016 - Conto 20.200.200. 

 
 

 
 

 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 ing. Fabio Spanghero  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 467 del 26/07/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 26/07/2016 15:45:04
IMPRONTA: 1ABE9999CB1B1DDC293AE2D4A2B33FCB769F8A7185B15E491A62A018D9AA18F1
          769F8A7185B15E491A62A018D9AA18F184C9EF7198560C789DD0E228D150CD3D
          84C9EF7198560C789DD0E228D150CD3D292AC67A660AB31B6F8194AAC1F064C7
          292AC67A660AB31B6F8194AAC1F064C72D71D23126DD8DFEB5E48DCA41A13172


